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Slovo 

občanům...

Vážení spoluobčané,

Je konec května a čeká nás letní obdo-
bí. Pro mnohé čas většího odpočinku a 
pro některé naopak čas největší práce.  
Rád bych Vás stručně informoval o 
všem, co se za poslední měsíc stalo. 
Pokračuje akce revitalizace okolí kos-
tela a pomalu končí práce, které nejsou 
moc vidět. Kanalizace, sítě a největší 
zemní práce. Tato situace celkem ne-
příjemně ovlivňuje situaci kolem kos-
tela, obecního úřadu a přístup k dět-
skému lékaři. Věřím, že máte všichni 
s touto situací trpělivost a situace se 
brzy začne zlepšovat. Hlavní stavební 
část akce by měla být dokončena do 
konce léta. Zámková dlažba z těchto 
prostor byla použita na obnovu chod-
níků na Holanově ulici, které již  byly 
ve velmi špatném stavu.  
Další velkou akcí je oprava komuni-
kace U Norkárny, která byla poničená 
od přívalových dešťů v roce 2009 a 
byly na ní provedeny jen nejnutnější 
opravy.
Dočkáme se i lepšího parkování u 
hřbitova. V průběhu následujících dní 
by se mělo vydláždit parkoviště a tím 
opět zlepšit vzhled našeho hřbitova.
Na jiném místě je otištěno prohláše-
ní Města Jeseník o otázkám wellness. 
K problematice budoucnosti bazénu 
v České Vsi ještě proběhne velká dis-
kuze, ale vše bude záležet na fi nanč-
ních možnostech obce.
S přáním hezkého začátku léta

Váš starosta

P o z v á n k a 
Zastupitelstvo obce Česká Ves č. 2/2011 se koná ve čtvrtek 9.6. 2011 v 17.00 
hod. v hotelu Zlatý Chlum. 

Oznámení OÚ 
Oznamujeme občanům, že z důvodu celodenního přerušení dodávky elektřiny 
bude ve čtvrtek 2.6.2011 otevřen Obecní úřad Česká Ves pro veřejnost jen 
od 8.00 do 10.00 hod. 

OÚ Česká Ves 

R e g i o n áln í
We lln e s s  C e n t r u m

Příprava stavby Regionálního wellness centra v Jeseníku (dále jen „RWC“) byla zaháje-
na v roce 2008. Byla vypracována projektová dokumentace na stavbu objektu evropské 
úrovně, který zahrnoval vnitřní wellness areál s nejmodernějším a vysoce atraktivním 
vybavením, avšak bez venkovního koupaliště. Tento projekt počítal s  investičními 
náklady celkem bez DPH cca 300 mil. Kč. Finanční zdroje na úhradu této investice 
byly plánovány tak, že 90 mil. Kč uhradí dotace z Regionálního operačního programu 
(ROP), 50 mil. Kč uhradí soukromý subjekt-dárce, 50 mil. Kč bude činit úvěr a zbytek, 
tj. cca 110 mil. Kč, bude město muset získat prodejem svého majetku.

Od začátku roku 2011 probíhalo široké a podrobné seznámení nových zastupitelů i čle-
nů ostatních orgánů města a dalších zainteresovaných složek se všemi dostupnými in-
formacemi týkajícími se takto připraveného projektu a s fi nančními možnostmi města. 
V únoru 2011 zastupitelstvo města rozhodlo, že taková investiční náročnost je nad síly 
městského rozpočtu a uložilo zanalyzovat tyto varianty řešení:

snížení investičních nákladů „ořezáním“ stávajícího projektu tak, aby maximálně a) 
zlevnil, ale neztratil na atraktivitě,
vypracování nového, investičně méně nákladného projektu na RWC,b) 
vypracování projektu na rekonstrukci stávajícího bazénu v České Vsi v kombinaci c) 
s opravou stávajícího letního koupaliště v Jeseníku.

Dne 14. dubna 2011 pak na svém zasedání projednalo zastupitelstvo města výsledky 
těchto analýz, z nichž vyplynulo (zestručněno), že:

snížit investiční náklady při ponechání stávajícího projektu lze o cca 25 mil. a) 
Kč, 
vypracování zcela nového projektu by mělo snížit investiční náklady o cca b) 
100 mil. Kč a mohlo by se podařit  zachránit i část dosavadního venkovního 
koupání, s nímž „velký“ projekt nepočítal,
že spojení rekonstrukcí bazénu Česká Ves a koupaliště Jeseník je z hlediska c) 
podmínek pro získání dotace z ROP prakticky vyloučeno.

Nakonec se jesenické zastupitelstvo většinou 16 hlasů z 25 rozhodlo pro vypracování 
zcela nového projektu, který by měl zahrnovat vnitřní wellness i venkovní koupaliště a 
jehož rozpočtové náklady by měly činit cca 200 mil. Kč bez DPH. Struktura fi nančních 
zdrojů by měla být cca tato: 78 mil. Kč dotace z ROP, 25-50 mil. Kč soukromý dar 
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(výše závisí na tom, jak rychle město stihne prostředky čerpat) a 50 mil. Kč úvěr. Částku 
nutnou získat prodejem majetku města tak lze snížit proti původnímu projektu více než 
o polovinu.

Základní podmínkou úspěchu pro tento nový projekt je především dodržení časového 
harmonogramu, který je poměrně napjatý, ale je nastaven tak, aby město stihlo čerpat 
dotační prostředky i fi nanční dar.  Zpracování nové studie a projektu protáhne dílo o cca 
6-9 měsíců, takže jakékoliv další obstrukce a bariéry, jako například vyvolání referenda, 
by mohly fi nanční zdroje ohrozit.

Zpracování nové studie RWC  06/2011• 
Podání žádosti o dotaci - ROP 08/2011• 
Oznámení o schválení žádosti o dotaci 12/2011• 
Projektové práce na dokumentaci 09/2011 – 10/2012• 
Vydání stavebního povolení 10/2012• 
Zahájení výběrového řízení na zhotovitele 11/2012• 
Zahájení prací na stavbě RWC 04/2013• 
Kolaudace 11/2014• 

Uvedená data jsou stanovena reálně, na základě skutečně realizovaných obdobně nároč-
ných projektů a na základě konzultací s Regionální radou Regionu soudržnosti Střední 
Morava, s odborníky z řad projektantů bazénových zařízení, odborníků na bazénové 
technologie, zpracovatelů zadávacích řízení, apod. 

František Chovanec, vedoucí oddělení investic
a Ing. Marie Fomiczewová, starostka města

OSLAVY 120. VÝROČÍ ZALOŽENÍ SBORU
DOBROVOLNÝCH HASIČŮ V ČESKÉ VSI
Dne 14.5.2011 oslavil náš sbor 120 let od svého založení. Pro tuto příležitost si 
náš sbor přichystal menší oslavu.

Na celou akci jsme se připravovali již od brzkého rána, kdy bylo potřeba na-
chystat vše pro to, aby akce zdárně proběhla. Bylo potřeba nachystat stany pro 
návštěvníky a hosty, vytýčit dráhu pro soutěž mladých hasičů apod. Celá akce 
probíhala na parkovišti před hotelem Zlatý Chlum.
Samotná akce byla odstartována ve 13.hodin spanilou jízdou hasičských vozi-
del, která začala v Písečné „u mlýna“ a dále pokračovala celou Českou Vsí až 
k penzionu Šafrán a poté zpět k hotelu Zlatý Chlum. Jízda proběhla za velkého 
zájmu veřejnosti, což nás samotné překvapilo. Po dojezdu k hotelu a zaparková-
ní všech vozidel se na místa postavili také zástupci HZS Jeseník s velitelským 
kontejnerem a RZA (rychlý zásahový automobil) a také Policie ČR. Následova-
lo slavnostní zahájení za účasti hostů, ať už od nás nebo z nedalekého Polska.

U příležitosti Dne Policie ČR 
pořádá územní odbor Jeseník 

Den otevřených dveří pod názvem

13. komnata 
policie

akce se koná v pátek 24. června 2011
v budově Policie ČR územního

odboru Jeseník

Hosté při prohlídce navštíví:

9 specializovanou místnost pro
 oběti násilné trestné činnosti
9  pracoviště operačního střediska
9  výslechovou místnost
9  pracoviště SKT – foto ateliér, ukázky 
 snímání daktyloskopických 
 a trasologických stop
9  policejní cely

P r o g r a m :
 9:00  I. prohlídka
 10:00 II. prohlídka
 11:00 III. prohlídka
 12:00 IV. prohlídka
 13:00 V. prohlídka
 14:00 VI. prohlídka

- v případě většího zájmu bude průvodce 
vycházet každou půlhodinu
- prohlídku si můžete i předem objednat na 
tel. čísle: 974 773 208 nebo 602 257 459

U této příležitosti se Den otevřených dve-
ří koná i na obvodních odděleních Poli-
cie ČR Javorník a Zlaté Hory.
Tímto Vás všechny srdečně zveme a dou-
fáme, že si nenecháte ujít příležitost na-
vštívit místa veřejnosti běžně nedostupná.

Reakce na nemístné 
překrucování fakt 

v „ČESKOVESKÉM 
ZPRAVODAJI“ číslo 4
Ve zpravodaji č. 4, z dubna 2011, článek 
„PÁTÉ přes DEVÁTÉ“, v odstavci číslo 
jedna, je mluveno o morální povinnosti 
zastupitelů o účasti na Velikonočních tr-
zích. Protože autor tohoto „pamfl etu“ si 
neověřil fakta, je nutno toto uvést na pra-
vou míru.
Jako vedoucí provozu kamenolomu Buko-
vice, jediného výrobce na Jesenicku, kte-
rý vyrábí drtě ve smyslu ČSN EN 13242, 
musím chodit do práce i v sobotu, aby byl 
zajištěn postup prací na stavbách dané ob-
lasti. Uvedeného dne jsme vyráběli pro 
stavbu haly strojní výroby v Moravolenu, 
opravy kostela v České Vsi a sběrného 
dvora ve Velké Kraši. Myslím, že jsem tím 
pro lidi v České Vsi a na Jesenicku udělal 
více, než svojí účastí na trzích.
V současné době, kdy se připravuje opra-
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Po 14 hodině přišla řada na HZS Jeseník. Přítomným ukázali, co všechno má ve 
výbavě jejich RZA a také vysvětlili, k čemu se co používá. Následovala ukázka 
vyproštění zraněné osoby z havarovaného auta.

Poté přišla na řadu Policie ČR, která předvedla ukázku zadržení pachatele svou 
zásahovou jednotkou. Dále měli všichni možnost se podívat a seznámit s jejich 
vybavením.
Po 15 hodině přišla řada na mladé hasiče, kteří si to „rozdali“ v požárním útoku. 
Celé to bylo pojato jako klasická soutěž.
Dále následovala exhibice, kdy nám útok předvedlo naše „něžné“ pohlaví ze 
sboru. Sluší se asi říct, že některé ženy útok absolvovaly poprvé, bez jakékoliv 
přípravy. I tak se s tím popraly se ctí a celý útok se jim povedl.
Po slavnostní večeři následovala od  20 hodin zábava v sále hotelu. Celá oslava 
byla symbolicky zakončena ve 22 hodin slavnostním ohňostrojem.
Chtěl bych touto cestou jménem celého sboru poděkovat všem, kteří se podíle-
li na zdárném průběhu celé akce. Hlavně bychom chtěli poděkovat Obecnímu 
úřadu v České Vsi, Olomouckému kraji, HZS Jeseník, Polici ČR, všem dobro-
volníkům, kteří pomáhali s organizací a určitě také všem členům sboru, kteří se 
zasloužili o to, že se celá akce povedla.

                                                                                                        Petr Došek
                                                                                                    SDH Česká Ves

va komunikací v České Vsi, výstavba 
chodníku u Hrušky, úpravy okolí kostela, 
stabilizace svahů na pravém břehu řeky 
Bělé, udělám pro občany víc, když budu 
ve svém volnu, tedy o sobotách, řídit vý-
robu pro tyto akce.
Věřím, že autor výše uvedeného článku 
najde v sobě dostatek morální odvahy a 
za nepodložené informace se mi veřejně 
omluví.

Ing. Libor Ráb - zastupitel              

Vyjádření redakce: 
Po seznámení se s uvedeným příspěvkem 
nebylo shledáno jakékoliv překrucování 
faktů a tedy potřeby se omluvit. Pro úpl-
nost uvádíme znovu text Ing. Rábem zmi-
ňovaného „pamfl etu“ z ČVZ č. 4:
„Došlo nám několik připomínek v tom 
smyslu, že na akcích, které pořádá obec, 
respektive její složky a organizace, bývá 
minimální účast členů zastupitelstva. Je to 
pravda, například na Velikonočních trzích 
se ukázalo pouze 5 zastupitelů z 15-ti. 
Máme za to, že jejich účast by měla být 
takovou morální povinností vůči voličům 
a výrazem jejich soužití s obcí a občany.“
Úsudek si jistě udělají čtenáři sami.

Pečovatelská službaPečovatelská služba
je tu pro Vás,je tu pro Vás,

našim úkolem je našim úkolem je 
Vaše spokojenost a Vaše spokojenost a 
služba podle Vašich služba podle Vašich 

přání a potřebpřání a potřeb
O jejím poslání a rozsahu poskytova-
ných služeb Vás budeme podrobněji 
informovat 3x ročně. Jinak nás najde-
te na webových stránkách obce a ve 
vitrínce u OÚ. 

Adresa pro písemný styk:
Dana Vaiglová, vedoucí DPS Česká 
Ves, Jánského 76, 790 81 Česká Ves

Telefon: 584 428 403-kl.20, 
mobil: 605 920 180

SDH Česká Ves
Dne 7.5.2011 se naše výjezdová jednotka 
zúčastnila Okrskové soutěže v požárním 
sportu. Tato soutěž se konala v Jeseníku 
za hotelem M.
Po dlouhé době se nám povedlo přivézt 
hodně pěkný výsledek. V jednotlivcích 
skončil Pavel Seidl na 1. místě. Celkově 
skončila naše jednotka na 2. místě. Od 
místa prvního nás dělilo pouhých 0,4 se-
kundy.
Chtěl bych touto cestou poděkovat všem 
členům, kteří se této soutěže zúčastnili.

Petr Došek, SDH Česká Ves

„Od neúspěchu
je mnohem blíž k úspěchu

než od nečinnosti.“
                     V úterý 19. dubna 2011 se konalo v Jeseníku okresní kolo            
                   soutěže zpěváků lidových písní s názvem „Zvoneček 2011“.    
                   Ze školního kola, na které děti z prvního stupně připravovaly 
               paní učitelky Mgr. Irma Jásková a Mgr.et.Bc. Zdeňka Blišťanová, 
              si do Jeseníku přijelo zasoutěžit celkem devět dětí. Z prvního stupně 
školu reprezentovali: Eliška Sucháncová (1.tř.), Aneta Podaná (3.tř.), Mar-
kéta Komínková (4.tř.), Ingrid Rakášová (5.tř.) a Daniel Dutka (5.tř.). Za 
druhý stupeň soutěžili: Petr Čižinský (6.tř.), Adéla Mondeková (6.tř.), Beáta 
Kargerová (6.tř.) a Marie Žalčíková (9.tř.). 
Pěvecká úroveň jesenické okresní soutěže rok od roku stoupá a podle slov 
předsedkyně poroty Mgr. Vladislavy Fačevicové (ředitelky SVČ DUHA 
Jeseník) byla letos velmi vysoká. Proto máme velkou radost hned ze tří 
krásných umístění. Ve druhé kategorii (4. a 5.ročníků) se na prvním místě 
umístila Markéta Komínková, třetí místo v téže kategorii získala Ingrid Ra-
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kášová. Ve třetí kategorii (6. a 7.ročníků) si „vyzpívala“ první místo Beáta 
Kargerová. Všem, kteří stanuli na stupních vítězů, blahopřejeme a děkujeme 
za výborné  pěvecké výkony. Poděkování si zaslouží také rodiče, kteří děti 
podporují v této zálibě.

Soutěž skončila a děti se na naší společné cestě zpátky do školy rozpovídaly 
… Uvědomily si něco zvláštního: Skoro každý si ze soutěže odnesl jed-
no velmi důležité vítězství. Vítězství, které sice není zaznamenáno v žádné 
výsledkové listině, avšak je o to  cennější. Dokázaly totiž přemoci trému, 
vystoupit na pódiu před zaplněným hledištěm a  zazpívat, dokonce bez do-
provodu, dvě lidové písničky. Kdo si to nikdy nevyzkoušel, těžko posoudí, 
jak náročné to může být. Velký obdiv si v tomto ohledu zaslouží především 
nejmenší zpěváci: děti, které soutěžily v první kategorii (1. až 3.tříd). A proto 
všem těm, kteří občas sice skončí „pod čarou“, ale sami velmi dobře vědí, 
kolik času své dlouhodobé přípravě na cokoli věnovali, posíláme do další-
ho školního roku jedno malé povzbuzení: „Od neúspěchu je mnohem blíž 
k úspěchu než od nečinnosti.“ Díky všem.

Mgr. Lenka Blašková

Proti proudu času…   
(Mosty -  2. část.)

3a) Scholzenbrücke. V místě dnešní křižovatky “U zrcadla.”                                                                                 
      foto Josef Böhm 1933

Ceskoveský 
okruh

V sobotu 7. května se jel tradiční veterán-
ský závod „Českoveský okruh.“ Počasí 
bylo výborné i přes to, že jsme tentokrát 
neměli při zahájení žádného velebného 
pána. Organizace byla také výborná, žebra 
pana Horáka byla také výborná, bohužel 
na mě nezbylo, takže jenom komentuji 
spokojené zákazníky. Když tak o tom pře-
mýšlím, možná to bude tím, že pan Horák 
vehementně slavil předešlý den mé naro-
zeniny a svou chuť dolaďoval pořádnými 
loky skotské, irské a kanadské whisky. 
(Týden se s panem Horákem nebavila 
manželka.) Také pivo mělo správnou tep-
lotu a říz. Zkrátka všechno fungovalo.

Na závody přijelo 54 závodníku a bylo to 
akorát na náš malý areálek. Závodilo se v 
orientační jízdě, zručnosti a pomalosti atd. 
Po vyhlášení výsledků začala diskotéka, 
která trvala do 1  hodiny a pak po úklidu 
areálu jsme šli domů. Pro pořádek děkuji 
všem, kteří se zasloužili o zdárný průběh 
závodů a všem sponzorům, které teď vy-
jmenuji: HAKO spol. s r.o., Fortel, Auto 
hobby, Kolimax, Selská pekárna, Birky, 
Everest, Ladislav Lukeš a další, na které 
si nemohu vzpomenout  a seznam jsem 
někde ztratil. Omlouvám se všem! Další 
závod bude 13. srpna, tak se přijďte po-
dívat.

Nezapomeňte, že muzeum je otevřené od 
června do konce srpna. Ti, kteří nebyli v 
našem muzeu srdečně zvu. Pokud Vám 
(čtenářům) přijede návštěva nezapomeňte 
prosím provést ji v našem muzeu, myslím, 
že je na co koukat. Pokud se Vám nebu-
dou líbit exponáty , budou se Vám určitě 
líbit naše „panny“ pokladní.       

Napsal Hauerland Jiří
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3b) Most u „Pozinkovny“  byl postaven v roce 1933. Dovolené zatížení - parní válec o 
14 000 Kg. Rovnoměrné zatížení 400 Kg/m2. Provedeno fi rmou Ing. Emil Lindenthal 
- Terezín.
  Foto R. Janas

fotografi e pořízena v roce 2010

4a) Alte Grögerbrücke:                                                               
         bez datace, F. Kutschera

Objevila se znovu stížnost na chová-� 
ní některých – zatím nejmenovaných 
– chovatelů psů, kteří po svých cho-
vancích neuklízejí jejich exkrementy. 
Hodně je postižen také chodník za 
školou kolem řeky, kde je toto vzhle-
dem k velkému pohybu dětí zvlášť 
nepříjemné.
Nastává léto a sním taky bohužel � 
k většímu výskytu vandalství i jiných 
protispolečenských činů. K několika 
už došlo v naší obci i letos. Podrob-
nosti nemůžeme uvést, případy se 
vyšetřují. Zlepšeme proto svou po-
zornost a opatrnost, mějme oči ote-
vřené a takové případy oznamujme 
na jistě všem známá čísla, i když tře-
ba není ohrožen zrovna Váš majetek 
či zdraví.
Českoveský sportovec 16-ti letý Petr � 
Čermák bude letos opět reprezentovat 
ČR na závodech Evropského poháru 
mládeže EYC 2011 a Juniorském mi-
strovství světa v lezení na obtížnost 
na umělé stěně 2011. Díky skvělému 
úspěchu na závodě mužů v Jablonci 
nad Nisou (3.místo) bude Petr repre-
zentovat ČR i na Mistrovství světa 
dospělých v Arcu (ITA) 2011.
Akce „Revitalizace okolí kostela“ po-� 
kračuje plným tempem, jak jste si jistě 
všimli, pracuje se i o sobotách. Připo-
jujeme aktuální foto.

- red -

Oznámení o přerušení
dodávky elektřiny   

Oznamujeme občanům plánované přeru-
šení dodávky elektřiny 

ve čtvrtek dne 2.6.2011 od  8:00 do 15:00  hod.

pro část obce Česká Ves – odběratelé po pra-
vé straně hlavní cesty od Jeseníku, od mostu 
u jatek, až po krytý bazén u Řetězárny.

Emil Havlík - technik přípravy
ČEZ Distribuce, a.s., oddělení Příprava Morava
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pokračování na str. 7

4b) Tento most sloužil za “hasičárnou až do povodně v roce 1997. Nyní se jedna z jeho 
tří rozpálených částí nachází za “Veteránem”.

vyfotografováno 17.2.2011
             Foto R. Janas

4c) Most za hasičskou zbrojnicí               
fotografi e pořízena v roce 2010

Foto R. Janas

Návštěva Stodu u Plzně
Dne 9. - 10. května jsme se vydali na partnerskou návštěvu v ZŠ Stod. Odjížděli 
jsme kolem páté hodiny ranní. Měli jsme vynikajícího šoféra, který nás dovezl 
až do Stodu, ale také i do jiných míst kolem Plzně. Do města jsme dorazili o půl 
dvanácté.
Přivítali nás někteří učitelé i paní zástupkyně základní školy ve Stodě, násle-
doval oběd v jejich školní jídelně. Po ubytování, které jsme měli připravené 
v nedalekém areálu a odpočinku jsme šli hrát hry a soutěže. Chlapci hráli fotbal 
(mezi nimi i jedna dívka), bowling. Děvčata hrála ringo a také bowling. Všichni 
jsme byli rozděleni do skupin. 
Kolem šesté hodiny vše skončilo a my šli na ubytovnu, kde jsme se převlékli 
do slušného oblečení a šli na večeři. Asi tak po hodině bylo vyhlášení soutěží a 
začala diskotéka. Zůstali jsme tam až do čtvrt na deset a pak vše skončilo. Roz-
loučili jsme se s našimi soupeři ze ZŠ Stod a odebrali se na ubytovnu, kde jsme 
měli večerku až o půl jedenácté.

I n z e r á t y

KOMINICTVÍ
Vilém Lipka,
Velké Losiny

Zajistíme Vám 
kontrolu spalinových 
cest dle nejnověj-
ších norem a 
vyhlášek.

Takováto kontrola je od 1.1. 
2011 dle nového nařízení 
vlády č.91/2010Sb. povinná 
u spalinové cesty od každé-
ho spotřebiče a to 1x ročně. 
Od 1. 1. 2011 musí kontro-
la zahrnovat prohlídku celé 
spalinové cesty tedy komí-
nu, kouřovodu včetně trámů 
a stavu komínového tělesa.

Zpráva o kontrole spalino-
vé cesty dle Nařízení Vlá-
dy 91/2010Sb. 1x – 300 až 
350,- Kč (revize).

Kontrola zahrnuje vyčiště-
ní celé spalinové cesty, dů-
kladnou kontrolu spalinové 
cesty, vypracování komplet-
ní zprávy o kontrole.

Pokud se shromáždí víc jak 
8 občanů, doprava je zdar-
ma, při více jak jedné kont-
role spalinové cesty dáváme 
slevu.

Vilém Lipka,
tel: 774 467 400.

Obec Česká Ves oznamu-

je volné pracovní místo 

na pozici samostatný re-

ferent.

Bližší informace na

www.cves.cz v sekci

výběrová řízení
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dokončení ze str. 6

Ráno byl budíček o půl osmé a do půl deváté čas na to, abychom si sbalili věci a posnídali. Na dvoře na nás čekal autobus, 
který nás nejprve vezl na prohlídku školy ve Stodě a potom na poznávací zájezd do Kotovic, kde jsme se podívali do tech-
nického muzea, a do rodinné keramické dílny, která je známa svými výrobky v celé republice a funguje už dvě stě let. Zde 
bylo možné zakoupit nějaký výrobek jako dárek domů. Z Kotovic jsme jeli do lesního komplexu ,,Žďár u Chudenic“. Tam 
jsme procházeli Národní památkou jménem ,,Americká zahrada“, kterou nás provedl průvodce a my viděli dost zajímavých 
keřů i stromů. Odtud jsme šli na Bolfánkovu rozhlednu, ze které můžeme vidět až do Německa (a jen pro zajímavost, na-
počítali jsme 180 schodů). Právě se tam provádějí archeologické výzkumy. A nakonec jsme sešli dolů k autobusu a jeli se 
naobědvat. Po obědě kolem půl druhé až druhé jsme odjížděli směr domov. 

Po cestě jsme navštívili naše hlavní město Prahu, kde jsme měli dvě hodiny volna na prohlídku Václavského náměstí a 
výlet jsme uzavřeli společnou prohlídkou Staroměstského náměstí a Orloje. 
A potom, hurááá domů! 
Učitelé, kteří nás doprovázeli: Mgr. Zdeňka Blišťanová, Mgr. Blanka Sobalová, Mgr. Jarmila Procházková, Eva Franklová, 
Jana Komínková.

Všem organizátorům, doprovodu a panu řidiči za krásný výlet děkujeme.
Žákyně 6. třídy Adéla Mondeková
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pokračování na str. 9

Týden po slavnostní vernisáži „Z pavučin našich depozitářů“ se na tuto výstavu vydali žáci 8. a 9. ročníku naší základní školy, 
kteří pracují v nepovinném předmětu UVČ. A to nejen pro to, aby zhlédli tuto ojedinělou výstavu, ale také aby si přímo „v jejím 
srdci“ vyzkoušeli tzv. animaci, která je stále častěji využívaná jako jedna z forem zprostředkování umění jako takového.

Narodili se: 
Málik Milan    27.3.2011

V měsíci červnu 2011 narozeniny oslaví:
Tumová Růžena    89 let

Michálková Paulína    85 let
Baudisová Miloslava    81 let  

Mindeková Mária    80 let
Ryšávková Jiřina    80 let
Lidmilová Jarmila    70 let
Hastíková Helena    65 let

Kubinec Josef    65 let 

Základy animace s její podstatou si vyzkoušeli před samotnou Vodní tvrzí a pak již vedly jejich kroky do výstavní síně, 
kde na ně již čekala paní průvodkyně. Poté co jim celou expozici patřičným výkladem přiblížila, na ně již čekaly úkoly, 
spojené s vlastní animací. A jak vše dopadlo? O tom svědčí fotografi e.



dokončení ze str. 8
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Akce pro děti k závěru školního roku

ČESKOVESKÁ 
OLYMPIÁDA 

v netradičních sportovních 

disciplínách pro všechny

věkové kategorie. 

V sobotu 25. června od 9.00 hod. 

V areálu ZŠ Česká Ves 

a hřiště TJ Česká Ves.

Srdečně zvou pořadatelé

Osvětová beseda a Rada rodičů ZŠ

Pozvánka 

Krytý bazén Česká Ves
příspěvková organizace pořádá:  

v sobotu 4.6.2011v sobotu 4.6.2011
od 12.00 hod. na bazénu od 12.00 hod. na bazénu 

ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE 
pro dětipro děti

k 40. výročí otevření krytého
bazénu v České Vsi.  

Program: soutěže pro děti 
– gumové hračky s sebou 

Vstup zdarma 

Zvou pořadatelé 

I když žáci tvořili ve skupinkách, chvíli trvalo než se „uvolnili“ a začali pracovat kreativně. Postupem času je ale jednotlivá 
zadání víc a víc „vtahovala“ do atmosféry celé výstavy, což se okamžitě projevovalo zaujetím nad vlastní tvorbou. V druhé 
části animace již nikdo nehleděl na čas a všichni se vzájemně velmi dobře „bavili“.

Následné skupinové prezentace a závěrečný společný úkol pak již probíhal v doslova tvůrčím duchu.
Na závěr bych chtěla svým žákům poděkovat za spolupráci a ochotu se na této mimořádné výtvarné akci ve středečním 
odpoledni podílet. A zároveň doufám, že se mi podařilo v nich probudit zájem o výtvarném umění ještě více.

Vyuč. Vv, Mgr. J. Procházková
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Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves. IČO 636037. Tel./fax: 584 428 107, e-mail: info@cves.cz, http://www.cves.cz. 
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Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě. 

Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek zkrátit nebo upravit. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory vydavatele.

Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10,- Kč/cm2. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.

Grafi cká úprava, sazba a tisk: Grafotyp s.r.o. Šumperk
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Tajenka:  Víte, že číslo 49 ….?
Pomůcky: UDO, KODAK, APO, AVON, IBIS, LOT, AY, ESEJ 

Vodorovně: 
A. kulová bakterie, římsky 155, pohled, instinkt, náš výrobce autosvíček B. kolem, strouha, rád si hraje C. věnoval, atypický, římsky 
50, hnaný, vozkův povel D. chem. zn. hliníku, 1. ČÁST TAJENKY, Národní knihovna (zkr.) E. mořský rak, vydávalo klapání, 
olomoucký mlék.podnik F. obdělaná zem, provádět oplítání, kopec slámy G. církevní hodnostář, nová pojišťovna (zkr.), laťka, SPZ 
Prahy, zemědělská míra H. 2. ČÁST TAJENKY  I. evropská strategie (zkr.), německé mužské jméno, cigareta (expresivně), listnatý 
strom, severozápad (zkr.) J. dvě římské 50, hudební nástroj (dechový), nula, důkaz neviny, dětský pozdrav K. kapusta (nářečně), 
lebka, sežral babičku, nejvyšší karty, dětské citoslovce vidění L. patřící primátům, 3. ČÁST TAJENKY, stovky M. římsky 51, nebo 
(nářečně), štíhlá věž muslimů, národní podnik (zkr.), SPZ Nitry N. kyselá pochutina, SPL Ústí nad Labem, druh topidla, dopravní 
inspekce (zkr.), prodlévat (dlíti) na místě O. potřeba dřevorubce, střed.přímka, naše světice 

Svisle: 
1. značka fi lmů, druh Petra, něco mohutného 2. montovaný dům, dítě (nářečně), snáší vajíčka 3. náš oscarový fi lm, medikament, druh 
topna, obránce 4. celní poplatky, černé africké dřevo, dolina (básnicky), nápěvy 5. biblická postava, výkon fotbalisty, sbírá zobákem, 
Akademie muzických umění (zkr.), značka poloměru 6. vrýpnutí, označení letopočtu (dříve), podarování, provedla obšití 7. vyčistil 
praním, literární útvar, vínečko 8. příbytek Eskymáků, část spal. motoru, výbušnina, umění (latinsky) 9. dohmátnutí, popelářský 
vůz, nákladní plošina aut 10. zcela, popěvek, fi lipínská sopka, plevel 11. SPZ Uherské Hradiště (Á=A), vojenský útvar, africký pták, 
pocty, chem.zn.dusíku 12. kus hlíny s trávou, části obličejů, obal zubních past, konec (německy) 13. neúplná končetina, SPZ Tábora, 
kiksnutí, mlž 14. značka kosmetiky, stál na dešti, první sovětská družice země 15. část nohou, děs, hrací list 

Řešení dnešní křížovky doručte na OÚ do 17.6.2011
Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč na OÚ v České Vsi, kanceláři č.1.
Tajenka z čísla 4/2011: … je poměr mezi muži a ženami. 
Vylosována byla: Anna Vávrová, Česká Ves 


